DATEN- UND
METHODENBERICHT
Anett Friedrich
BIBB/BAuA-Erwerbstätigen-
befragung 2012 – Ausbildungs-
absolventen der Jahre 2006
bis 2008
Version 1.1

Ta3006_pr_dl Einteilung in Produktion/Dienstleistung für den 2. Ausbildungsberuf Q
Mig Migrationshintergrund Q
5.4 Textvariablen
Zusätzlich zu den numerischen Variablen im Querschnitt- und Ereignisdatensatz stehen die Text-
variablen der BIBB/BAuA-Erwerbstätigenbefragung 2012 – Ausbildungsabsolventen der Jahre
2006 bis 2008 für Analysen zur Verfügung. Aus Datenschutzgründen bzw. aufgrund eines höhe
ren Reidentifikationsrisikos können die Textvariablen nicht über den SUF analysiert werden. Die
Textvariablen des Querschnitt- bzw. des Ereignisdatenteils sind als gemeinsamer Datensatz ver
fügbar und enthalten die der Tabelle 6 zu entnehmenden Textvariablen.
Tabelle 6
Textvariablen der BIBB/BAuA-Erwerbstätigenbefragung 2012 – Ausbildungsabsolventen der Jahre
2006 bis 2008
Frage-
bogennr.
Variableninhalt Variablenname
1013 Sonstige Gründe für kurze Ausbildungsdauer (< 12 Monate) TA1013
1005 Fach- oder Berufsbezeichnung der Erstausbildung TA1005
1006 Land, in dem der Abschluss erworben wurde TA1006
7 Die Bildung weiterer Klassifikationsvariablen ist aufgrund von geringen Fallzahlen ausgeschlossen.
5 Datenaufbereitung BIBB-FDZ Daten- und Methodenbericht 2/2016 15
(Fortsetzung Tab. 6)
Frage-
bogennr.
Variableninhalt Variablenname
1009 Bezeichnung der Bildungseinrichtung der Erstausbildung TA1009
1011 Ausbildungsstätte der Erstausbildung TA1011
2101 Tätigkeitsbezeichnung der Erwerbstätigkeit (alle Schleifen) TA2101_*
2102 Genauere Tätigkeitsbezeichnung der Erwerbstätigkeit (alle Schleifen) TA2102_*
2503 Fach- oder Berufsbezeichnung der Ausbildung nach Erstausbildung (alle Schleifen) TA2503_*
2603